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Agencja  Itar-Tass  poinformowała,  że  dwa  rosyjskie  bombowce
Tu-95  zostały  przechwycone  przez  holenderskie  i  duńskie
myśliwce.  Informację  potwierdziło  już  holenderskie
ministerstwo obrony. Do podobnej sytuacji doszło nad Japonią.

Przechwycone przez Holendrów bombowce przyleciały z północy,
towarzyszyły im dwa duńskich F-16. Holendrzy eskortowali je do
przestrzeni powietrznej Wielkiej Brytanii, gdzie przejęli je
Anglicy.  Holandia  podała,  że  do  podobnej  sytuacji  doszło
ostatni raz 23 kwietnia.

Dwa rosyjskie bombowce naruszyły również przestrzeń powietrzną
Japonii – tam przechwyciły je myśliwce japońskie.

Polskie Radio przypomina natomiast, że na początku sierpnia
„Washington Times” poinformował, iż w ciągu kilkunastu dni
rosyjskie  bombowce  Tu-95  kilkanaście  razy  wlatywały  w
północno-zachodnią strefę obrony powietrznej USA. Raz wleciały
też w strefę Kanady.

O  tym,  że  od  kilku  już  lat  rosyjskie  samoloty  naruszają
powietrzną granicę z Polską, a także z innymi państwami NATO,
wlatując bez zezwolenia na teren Sojuszu, pisała niedawno w
„Gazecie Polskiej” Dorota Kania. Incydenty te są odnotowane w
polskim  Centrum  Operacji  Powietrznych,  jednak  brak  jest
zdecydowanych reakcji ze strony naszych władz. „GP” ustaliła,
że  szarże  rosyjskich  maszyn  w  głąb  naszego  kraju  sięgają
kilkudziesięciu kilometrów.

Rosyjskie bombowce Tu-95 mogą prowadzić akcję w dzień i w
nocy, w każdej części świata. Samoloty te przenoszą około 20
proc. rosyjskich, strategicznych głowic jądrowych.
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Tymczasem Ministerstwo Obrony Rosji zaprzecza doniesieniom, że
rosyjski  samolot  wojskowy  rzekomo  naruszył  przestrzeń
powietrzną  Finlandii.  Lot  odbył  się  po  ściśle  wyznaczonej
trasie.  Samolot  nie  zmienił  kursu,  o  czym  świadczą  dane
obiektywnej  kontroli  –  poinformowano  w  resorcie.  Wcześniej
biuro prasowe Ministerstwa Obrony Finlandii oświadczyło, że w
sobotę  samolot  Sił  Powietrznych  Rosji  rzekomo  naruszył
przestrzeń powietrzną tego kraju.
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